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107 inwestycji ze wsparciem Mazowsza
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Ochrona powietrza i klimatu, wsparcie dla sołectw oraz działkowców – to działania w powiatach mińskim i węgrowskim, które

otrzymały wsparcie samorządu województwa. Na ich realizację władze regionu przeznaczą ponad 2,6 mln zł. Dziś umowy z

beneficjentami podpisały członkinie zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska i Elżbieta Lanc.

– Dziś podpisujemy kolejne już umowy w ramach naszych autorskich programu wsparcia. Przeznaczamy środki z budżetu na realizację

potrzebnych i oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji. Zapotrzebowanie jest ogromne. Z roku na rok widzimy, że skala wniosków, które

do nas wpływa przekracza często kilkukrotnie środki, które na ten cel możemy przeznaczyć. Tylko z powiatu mińskiego wsparcie na ponad

2,1 mln zł otrzymały 72 inwestycje, a z powiatu węgrowskiego – ponad 540 tys. zł pomoże w realizacji 35 projektów – podkreśliła członkini

zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska.

Nowe place zabaw, siłownie plenerowe i oświetlenie

Mazowsze dla sołectw to jeden z pierwszych programów wsparcia realizowanych przez samorząd województwa mazowieckiego. Tylko w tym roku

wsparcie w wysokości blisko 11,6 mln zł otrzymają aż 1172 projekty. Z tej puli 53 to inicjatywy z powiatu mińskiego i 28 z powiatu węgrowskiego.

 

– Nie ma chyba na Mazowszu sołectwa, które nie otrzymałoby wsparcia na realizację różnego rodzaju projektów. Warto pamiętać, że w tym

przypadku to mieszkańcy wychodzą z inicjatywą, mówią czego im brakuje czy jak chcieliby zmienić swoje otoczenie. Nie są to może duże

projekty, ale ich efekty widać w całym regionie. W tym roku tylko na realizacje inwestycji z powiatów mińskiego i węgrowskiego

przeznaczymy ponad 805 tys. zł. Powstaną nowe place zabaw, siłownie plenerowe czy oświetlenie uliczne – podsumowała członkini zarządu

województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc.

Ogródki działkowe z Mińska Mazowieckiego ze wsparciem Mazowsza

W ramach programu Mazowsze dla działkowców samorządy mogły ubiegać się o wsparcie m.in. na nowe oświetlenie, modernizacje ogrodzenia czy

zakup sprzętu do pielęgnacji zieleni. W tym roku samorząd województwa dofinansuje projekty 101 rodzinnych ogrodów działkowych, na których

realizację przeznaczy ponad 1,5 mln zł. Wsparcie w wysokości 50,8 tys. zł otrzymają także 3 ogródki działkowe z Mińska Mazowieckiego.

Mazowieckie gminy i powiaty stawiają na czyste powietrze

W ramach czwartej edycji autorskiego programu wsparcia samorządu województwa mazowieckiego samorządowcy zgłosili blisko 200 projektów,

spośród których radni województwa wybrali 179 do dofinansowania. Z powiatu mińskiego wsparcie w wysokości ponad 731 tys. zł otrzyma 6



inicjatyw, a z powiatu węgrowskiego – 89 tys. zł pomoże w realizacji 3 projektów. Dotyczą one m.in. budowy stacji ładowania pojazdów,

przeprowadzenia akcji informacyjno-edukacyjnych czy zakupu mobilnego laboratorium. Otrzymane dofinansowanie pomoże mazowieckim gminom

we wdrażaniu przepisów uchwały antysmogowej oraz działań naprawczych, wynikających z programu ochrony powietrza.

1,3 mln zł na ochronę klimatu

Przebudowa parków, tworzenie ścieżek edukacyjno-ekologicznych, nowe nasadzenia drzew i krzewów czy modernizacje ulicznego oświetlenia

to przykłady projektów ekologicznych, które jeszcze w tym roku zostaną zrealizowane na Mazowszu. W sumie powstanie 157 inwestycji, na których

realizację władze regionu przeznaczą ponad 11,2 mln zł. Z powiatu mińskiego wsparcie w wysokości ponad 815 tys. zł otrzyma 10 inicjatyw, a z

powiatu węgrowskiego – 172 tys. zł pomogą w realizacji 3 projektów. Dotyczą one m.in. budowy, wymiany i modernizacji oświetlenia, utworzenia

ogrodu deszczowego czy budowy ogrodu jordanowskiego.
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